[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

	INDICAÇÃO Nº     /2021

Indico a Mesa, após ouvido o Plenário, na forma Regimental, que seja solicitado ao Exmo. Prefeito Sr. Marcones Sá e ao Secretário de Desenvolvimento Rural Sr. Veronaldo Gonçalves, que proceda a perfuração de 01 poço artesiano no Sítio Acauã na propriedade do morador Antônio Otavio Pereira, zona rural do município de Salgueiro.

	JUSTIFICATIVA

Está é mais uma indicação que faço, para tentarmos garantir uma segurança hídrica nesta comunidade, sabemos da dificuldade de água nesta localidade e este poço será colocado em um ponto estratégico, para atender um grupo familiar grande tanto nos afazeres do lar quanto na plantação de pequenas lavouras e no consumo animal.

[bookmark: _GoBack]Peço ao poder público que atenda a nossa indicação, o mais breve possível, pois é dever de todos nós buscarmos uma melhora na qualidade de vida de nossa população.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação da indicação.

[image: ]Salgueiro, 03 de Setembro de 2021
Atenciosamente,

_____________________________

                                               Bruno Marreca –– PSB
Vereador
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png

image2.jpeg

image3.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.